



24 اسفند ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 6 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 15 مارس سال 2008

28 سال پیش درچنین روزی - 24 اسفندماه سال 1358 هجری شمسی: انتخابات نخستین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار شد بدین ترتیب به پاس خون شهدای انقلاب اسلامی به آرزوی دیرینه کسانی که عمری در راه پیروزی اسلام مبارزه کرده بودند جامه عمل پوشانده شد. این انتخابات در زمانی برگزار شد که آمریکا با حمایت از نیروهای سازشکار داخلی در حدود تضعیف روحیه مردم و محبوبیت حضرت امام(ره) برآمده بود. آمریکا برای راه اندازی نظام نوپای جمهوری اسلامی از هیچ کوششی دریغ نمی کرد. اما این بار هم توطئه های استکبار جهانی با شکست مواجه شد و مجلس شورای اسلامی به نحو شایسته ای گشایش یافت و با نظارت شورای نگهبان به تصویب قوانین جمهوری اسلامی پرداخت.

26 سال پیش درچنین روزی - 24 اسفندماه سال 1360 هجری شمسی: عملیات 1 م الحسین(ع) در منطقه حمیدیه در جنوب کرخه نورا رمزا زهرا(س) بنت رسول الله آغاز شد. این عملیات با هدف انهدام نیروهای دشمن صورت گرفت. عملیات یادشده بارشادهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت به پایان رسید.

20 سال پیش درچنین روزی - 24 اسفندماه سال 1366 هجری شمسی: عملیات بیت المقدس 3 با رمزا موسی بن جعفر(ع) آغاز شد. عملیات بیت المقدس 3 در منطقه سلیمانیه به منظور آزادسازی ارتفاعات شمال سلیمانیه عراق صورت گرفت. در این عملیات سه فروند هواپیما و تعداد درخور توجهی سلاح منهدم شد و بیش از 1100 تن از افراد دشمن کشته و مجروح شدند.

825 سال پیش درچنین روزی - 6 ربیع الاول سال 604 هجری قمری: «مولانا جلال الدین محمد مولوی» عارف، متفکر و شاعر پیر آوازه ایرانی متولد شد. او از اهالی بلخ بود اما همراه پدر به قونیه رفت و سالیان متمادی در این شهر زندگی کرد. مولانا در حلب و دمشق مسند و خطابه داشت. در قونیه تدریس می کرد و در این ایام بعد از آشنایی با شمس تبریزی روحش پریشان و آشفته شد و تدریس را رها کرد. مردم قونیه و شاگردان مولانا شمس را از قونیه بیرون راندند اما باردیگر بر پریشانی مولانا افزوده شد. سرانجام شمس به قونیه بازگشت اما در سال 645 هجری قمری ناپدید شد و تا ابد داغ هجر او بر دل محزون مولانا نشست. از آن پس مولوی به تهذیب نفس پرداخت و سرودن مثنوی را آغاز کرد. از دیگر آثار این شاعر پیر آوازه «فیه مافیه، کلیات شمس و مجالس سبعه» را می توان نام برد.

766 سال پیش درچنین روزی - 6 ربیع الاول سال 663 هجری قمری: «ابهری سمرقندی» دانشمند بزرگ و ریاضیدان مشهور ایرانی درگذشت. ابهری صاحب چندین اثر مهم است که از میان آنها «ایساغوجی» و «هدایة الحکمه» معروفترین کتابهای او بشمار می روند. بر این دو اثر شرحهای فراوان نوشته شده است اما شرح «شمس الدین احمد فناری» بر «ایساغوجی» و شرح «میرحسین میندی» بر «هدایة الحکمه» از دیگر شرحهای ارزشمندتر است. ابهری سمرقندی سه رساله در هیئت و نجوم نیز از خود به یادگار گذاشته است.

515 سال پیش درچنین روزی - 15 مارس سال 1493 میلادی: نخستین سفردریایی کریستف کلمب دریانورد ایتالیایی پایان یافت. او سفر خود را در سال 1493 میلادی با سه کشتی و 120 دریانورد آغاز کرد. او در این سفر موفق شد قاره آمریکا را کشف کند. کلمب بعدها سه سفر دیگر به این سرزمین جدید کرد و در بازگشت به اسپانیا در سال 1506 میلادی درگذشت.